2023年２月17日
各位

株式会社タウンズ

新型コロナウイルス抗原検査キット
「イムノエース® SARS-CoV-2 Saliva」検体採取方法追加のお知らせ

株式会社タウンズ（本社：静岡県伊豆の国市、代表取締役社長兼CEO：野中 雅貴、以下
「タウンズ」）は、新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）抗原検査キット「イムノエー
ス® SARS-CoV-2 Saliva」の製造販売承認事項一部変更承認を取得し、検体 (唾液) の採取
⽅法に、「⼝腔採取法」が追加されましたので、お知らせします。今回の検体 (唾液) の採
取⽅法追加は、これまでに販売させていただきました本製品すべてに適⽤となります。

タウンズは今後も、感染症の早期診断・早期治療により、人々の健康に貢献できるもの

と考え、医療機関や患者様のニーズに応える製品の開発・普及活動を行ってまいります。

【対象製品の概要】
一般的名称：SARSコロナウイルス抗原キット
製    品   名：イムノエース® SARS-CoV-2 Saliva
承 認 番 号：30400EZX00024000

本リリースは、最新情報をステークホルダーの皆さまにお伝えするために実施しています。製品や研究開
発の情報を含む場合がありますが、経営情報の開示を目的とするものであり、これらは製品に関するプロ
モーションや広告、医学的なアドバイス等を目的とするものではありません。

【タウンズについて】
タウンズは、感染症迅速診断キットの最大⼿企業の1社で、様々な診断技術を応用した

体外診断用医薬品と研究用試薬を製造し、国内外へ販売しています。主要製品となる感染
症迅速診断キットの分野では、高品質な製品と顧客サービスを提供する企業として、 病院
及び開業医のみならず、研究機関やバイオベンチャー企業などからも広く認知されてきま
した。昭和 62 年(1987 年)の創業以来 30 年以上にわたり、人々の生活に安⼼と潤いを届け
ることを社是とし、製品開発と改良に取り組んでいます。迅速診断キットの国内トップラ
ンナーとして、これからも臨床検査のニーズにこたえるべく、研究開発を続けてまいりま
す。詳細については企業サイト《https://www.tauns.co.jp》をご参照ください。

https://www.tauns.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】
＜医療関係者の皆さま＞
株式会社タウンズ 営業本部
TEL：0120-048-489〔受付時間/9:00～17:00（土・日・祝日・弊社休業日を除く）〕

＜報道関係者の皆さま＞
株式会社タウンズ 総務部
TEL：055-957-3090
E-mail： kouhou@tauns.co.jp